[image: image1.png]gy <@

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет депутатов Лесновского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от _____ 2023 № ___

ПРОЕКТ
д. Лесная
О внесении изменений в решение Совета депутатов Лесновского сельского поселения от 07.02.2020 № 228 «Об установлении срока рассрочки оплаты при приобретении субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества»
В соответствии со ст. 5 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в целях установления срока рассрочки оплаты при приобретении субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Лесновского сельского поселения, при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, Уставом Лесновского сельского поселения,
Совет депутатов Лесновского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Лесновского сельского поселения от 07.02.2020 № 228 «Об установлении срока рассрочки оплаты при приобретении субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества» (далее – решение), а именно:
1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Установить срок рассрочки оплаты арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности Лесновского сельского поселения, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, равный пяти годам для недвижимого имущества и трех лет для движимого имущества.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Лесновский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Лесновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://lesnaya-adm.gosuslugi.ru.
Председатель Совета депутатов

Лесновского сельского поселения

А.Н. Старостин

Глава Лесновского сельского поселения

С.Г. Калиничев